
Sayı : 54826179-010.05-17/20 03.02.2025
Konu : Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi Hk.

BİRLİKLERE VE FEDERASYONLARA 2025/20 SAYILI GENELGE

Bilindiği üzere, 21 Eylül 2024 tarihli ve 32669 sayılı Resmi Gazetede “Ulusal Taşıt
Tanıma Sistemi Uygulama Genel Tebliği (Sıra No:1)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair
Tebliğ (Sıra No: 2)”yayımlanmıştır.

Konfederasyonumuz ve alt teşkilatının (oda, birlik,federasyon) Anayasanın 135
inci maddesi ve 5362 sayılı Esnaf ve Sanatkârlar Meslek Kuruluşları Kanununa göre
kurulmuş kamu kurumu niteliğinde tüzel kişiliği haiz meslek kuruluşu olduğu,
Konfederasyonumuz ve alt teşkilatımızın ileride cezai müeyyide ile karşılaşmaması için
Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi Uygulama Genel Tebliğine tabi olup olmadığı hususunda konu
görüş almak üzere Gelir İdaresi Başkanlığı’na iletilmiştir.

Konuya ilişkin olarak Gelir İdaresi Başkanlığı’ndan gelen cevabi yazıda; 213 sayılı
Kanun kapsamında defter tutma zorunluluğu olmayan ve safi kazancını Gelir Vergisi
Kanunu kapsamında tespit etmeyen gerçek ve tüzel kişilerin Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi
Uygulama Genel Tebliği (Sıra No:1)’nin  6 ncı maddesinin birinci fıkrası kapsamında taşıt
tanıma birimi taktırma zorunluluğu bulunmadığı bildirilmiştir.

Diğer taraftan oda, birlik ve federasyonlara ait iktisadi işletmeler ve iştirak ettikleri
şirketler Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi Uygulama Genel Tebliği kapsamında yer almaktadır.

Ayrıca, Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi Uygulama Genel Tebliği (Sıra No:1)’nin 6 ncı
maddesinin birinci fıkrası kapsamında yer almayan, ancak halihazırda taşıt tanıma sistemi
kullanan taşıtların Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi yükümlülüğü ise 1/7/2025 tarihinde
başlayacaktır.

Bilgilerinizi ve konunun bağlı odalarınıza duyurulması hususunda gereğini rica
ederiz.

Atakan ÇELİK
Genel Sekreter V.

Bendevi PALANDÖKEN
Genel Başkan

ruveyda@tesk.org.tr
0b1e41047f054f8393e65eb5f868e2e0 BELGENİN ASLI ELEKTRONİK İMZALIDIR
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T.C.
HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞI

Gelir İdaresi Başkanlığı
Uygulama ve Veri Yönetimi Daire Başkanlığı (I)

GÜNLÜDÜR
Sayı : E-12436462-195.99[1391]-9763 30.01.2025
Konu : UTTS 

TÜRKİYE ESNAF VE SANATKARLARI KONFEDERASYONU BAŞKANLIĞINA
(Ar-ge Müdürlüğü)

İlgi : 26.11.2024 tarihli ve 54826179-619-E.126/3094 sayılı yazı.

İlgi'de kayıtlı yazınızda Konfederasyonunuz ve alt teşkilatlarınızın (oda, birlik, federasyon) Ulusal
Taşıt  Tanıma  Sistemi  Uygulama  Genel  Tebliği  kapsamında  olup  olmadığı  hakkında  görüş  talep
edilmektedir.

5/10/2023  tarihli  ve  32330  sayılı  Resmi  Gazete'de  yayımlanarak  yürürlüğe  giren  Ulusal  Taşıt
Tanıma  Sistemi  Uygulama  Genel  Tebliği  (Sıra  No:1)  ile  akaryakıt  istasyonlarında  UTTS  kurulması
zorunluluğu getirilmiştir. 21/09/2024 tarihli ve 32669 sayılı ile 7/12/2024 tarihli ve 32745 sayılı Resmi
Gazete'lerde yayımlanarak yürürlüğe giren  2 ve 3 Sıra No.lu Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi Uygulama
Genel Tebliğleri ile ilgili Tebliğde değişiklikler yapılmıştır.

Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi Uygulama Genel Tebliği (Sıra No:1)'nin

-  "UTTS kapsamında yakıt alan taşıtlara Taşıt Tanıma Birimi takılması zorunluluğu ve uygulama
esasları" başlıklı  6 ncı maddesinde," (1) Kiralama yoluyla edinilen veya işletmeye dâhil  olan ve işte
kullanılan taşıtlara (2) (3 Sıra No.lu Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi Uygulama Genel Tebliği ile değişen
ibare) 31/1/2025 tarihine kadar (2) (3 Sıra No.lu Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi Uygulama Genel Tebliği ile
eklenen  ibare),  bu  tarihten  sonra  işte  kullanılacak  taşıtlara  ise  kullanmaya  başlamadan  önce  TTB
takılması zorunluluğu getirilmiş olup zorunluluğa ilişkin usul ve esaslar aşağıda belirtilmiştir.

...

(2) (3 Sıra No.lu Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi Uygulama Genel Tebliği ile değişen hali) 1/7/2025
tarihinden itibaren ilk defa iktisap edilen 6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa
ekli (II) sayılı listedeki mallardan kayıt  ve tescile tabi olanlardan; motorlu araç ticareti yapanlardan
kullanılmak üzere alınanlara motorlu araç ticareti  yapan mükellefler tarafından kayıt ve tescil işlemi
gerçekleştikten  sonra trafiğe  çıkmadan önce,  kullanılmak üzere ithal  edilenlere ise  ithalatı  yapanlar
tarafından tescil işlemi gerçekleştikten sonra bir ay içerisinde, birinci fıkra kapsamında yer almayan ve
taşıt tanıma sistemi kullanan taşıtlara ise 1/7/2025 tarihinden itibaren, bu tarihten sonra taşıt tanıma
sistemi kullanacaklara ise kullanılmaya başlanmadan önce TTB takılması zorunluluğu getirilmiş olup, bu
zorunluluk için birinci fıkrada yer alan usul ve esaslar uygulanır. Söz konusu taşıtların, birinci fıkranın
birinci  cümlesinde  ifade  edilen  taşıtların  sahipleri  veya  bunları  kullananlar  dışındakilere  devrinde,
taşıtta bulunan TTB'lerin değişmesine gerek bulunmamaktadır.

(3)  (2  Sıra  No.lu  Ulusal  Taşıt  Tanıma  Sistemi  Uygulama  Genel  Tebliği  ile  eklenen  fıkra)
5/1/1961 tarihli ve 237 sayılı Taşıt Kanununun 1 inci maddesinin (a) fıkrasında belirtilen genel bütçeye
dâhil  dairelerle,  özel  bütçeli  idareler  ve bunlara bağlı  sabit  ve  döner  sermayeli  müesseseler, il  özel
idareleri, belediyeler ve bunların bağlı kuruluşları ile mahalli idare birliklerine ait taşıtlar bu maddede

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.
Belge Doğrulama Kodu: TN7UZL82S1ZKU9Z Belge Doğrulama Adresi: https://www.turkiye.gov.tr/gelir-idaresi-ebys
Zübeyde Hanım Mahallesi Etlik Cad. No:12 06070 Altındağ/ Ankara Bilgi için: Fatma Yağmur TAHILLIOĞLU

Gelir Uzmanı
(65- Şb.)

Telefon No: 03123021700  Faks No: 0312 415 28 21 - 22
e-Posta : FTAHILLIOGLU@gelirler.gov.tr  İnternet Adresi : https://gib.gov.tr
KEP Adresi : gib@hs01.kep.tr Telefon No: 0(312)415 30 00/3721

1/3



belirtilen zorunluluk kapsamında değildir.

(4)  (2  Sıra  No.lu  Ulusal  Taşıt  Tanıma  Sistemi  Uygulama  Genel  Tebliği  ile  eklenen  fıkra)
Yabancı devletlerin Türkiye'deki diplomatik temsilcilikleri, konsoloslukları ve uluslararası anlaşmalarla
vergi muafiyeti tanınan uluslararası kuruluşlar ve bunların diplomatik haklara sahip mensupları ile ev
sahibi  hükümet  anlaşmaları  veya  ülkemizin  taraf  olduğu diğer  anlaşmalar  çerçevesinde  Türkiye'deki
uluslararası kuruluşlar ve bunların yönetici kadrolarında görev yapan Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı
olmayan mensuplarına ait taşıtlar bu maddede belirtilen zorunluluk kapsamında değildir."

- "UTTS kullanılarak yapılan akaryakıt satışlarında belge düzeni" başlıklı 8 inci maddesinde,"(3)
Bu Tebliğ ile TTB takılma zorunluluğu getirilen taşıtlar için, UTTS kapsamında düzenlenmeyen belgeler,
213  sayılı  Kanunun  227  nci  maddesine  istinaden  vergi  kanunları  bakımından  hiç  düzenlenmemiş
sayılacaktır."

düzenlemeleri yer almaktadır.

Ayrıca,  213  sayılı  Vergi  Usul  Kanununun  172  nci  maddesinde  kanunun  esaslarına  göre  defter
tutmaya mecbur olan mükellefler;

1.Ticaret ve sanat erbabı;   

2.Ticaret şirketleri;

3.İktisadi kamu müesseseleri;     

4.(Değişik: 30/12/1980 - 2365/24 md.) Dernek ve vakıflara ait iktisadi işletmeler;         

5.Serbest meslek erbabı; 

6.Çiftçiler,

olarak belirlenmiştir.

Bu kapsamda, 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu ile 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununda, gelir
vergisi ve kurumlar vergisi mükelleflerinin kazançlarının nasıl tespit edileceği ve hangi giderlerin safi
kazancın tespitinde dikkate alınacağı ile ayrıca kiralama yoluyla edinilen veya işletmeye dahil olan ve işte
kullanılan  taşıtların  giderlerinin  de  belli  kurallar  dahilinde  safi  kazancın  tespitinde  gider  olarak
indirilebileceği anılan Kanunlarda düzenlenmiş bulunmaktadır.

Yukarıda  yapılan  açıklamalara  göre,  213  sayılı  Kanun  kapsamında  defter  tutma  zorunluluğu
olmayan  ve  safi  kazancını  Gelir  Vergisi  Kanunu  veya  Kurumlar  Vergisi  Kanunu  kapsamında  tespit
etmeyen gerçek ve tüzel kişilerin Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi Uygulama Genel Tebliği (Sıra No:1)'nin 6
ncı maddesin birinci fıkrası kapsamında taşıt tanıma birimi taktırma zorunluluğu bulunmamaktadır.

Diğer yandan, 1/7/2025 tarihinden itibaren ilk defa iktisap edilen 6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı
Özel  Tüketim  Vergisi  Kanununa  ekli  (II)  sayılı  listedeki  mallardan  kayıt  ve  tescile  tabi  olanlardan;
motorlu araç ticareti yapanlardan kullanılmak üzere alınanlara motorlu araç ticareti yapan mükellefler
tarafından kayıt  ve tescil  işlemi gerçekleştikten  sonra trafiğe  çıkmadan önce,  kullanılmak üzere ithal
edilenlere ise ithalatı yapanlar tarafından tescil işlemi gerçekleştikten sonra bir ay içerisinde, söz konusu
Uygulama Genel Tebliğinin 6 ncı maddesinin üçüncü ve dördüncü fıkrasında belirtilen kurum/kuruluşlar
kapsamında olmayanların taşıt tanıma sistemi kullanılan taşıtlarına ise 1/7/2025 tarihinden itibaren, bu
tarihten  sonra  taşıt  tanıma  sistemi  kullanacakların  ise  kullanmaya  başlanmadan  önce  TTB  taktırma
zorunluluğu bulunmaktadır.

Bilgilerini rica ederim.

Mustafa AKPINAR
Başkan a.
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Gelir İdaresi Daire Başkanı V.
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